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Energia z czekolady

Cukiernicze odpady lądują zwykle na śmietniskach. Zespół Lynne Mackaskie z brytyjskiego
University of Birmingham nakarmił bakterie Escherichia coli słodkimi resztkami nugatu i karmelu.

Konsumując zawarty w mieszance cukier, bakterie wytworzyły wodór posługując się enzymem -
hydrogenazą i kwasami organicznymi. Ogniwo paliwowe przekształciło chemiczną energię wodoru
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w energię elektryczną, której wystarczyło do zasilania niewielkiego wiatraczka. Zespołowi Mackaskie
udało się też wykorzystać bakterie od odzyskiwania cennych metali ze starych katalitycznych
konwerterów stosowanych w samochodach.

Wystarczyło wprowadzić bakterie do kadzi z wodorem i ciekłymi odpadami ze zużytych konwerterów
- tym razem enzym hydrogenaza rozszczepiał cząsteczki gazu, uwalniając elektrony które reagowały
z jonami palladu z roztworu. Wytrącony pallad osadzał się na komórkach bakterii i można go było
łatwo oddzielić, by ponownie wykorzystać jako katalizator.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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